
3 maja to data, która jest jedną z ważniejszych w kalendarzu świąt patriotycznych w Polsce.
Tego dnia, w 1791 roku, uchwalono pierwszą w Europie, a drugą na świecie konstytucję.
Mieszkańcy gminy Staszów wraz z władzami miasta licznie wzięli  udział  w uroczystych
obchodach 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Obchody 231. rocznicy rozpoczęły się w miejscu szczególnie związanym z majową Konstytucją – w
Wiśniowej. W kościele pw. Przemienienia Pańskiego odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji
Ojczyzny, którą odprawił proboszcz tutejszej parafii ks. Krzysztof Barański. Przedstawiciele władz
samorządowych na czele z burmistrzem miasta i gminy Staszów, Leszkiem Kopciem oraz starostą
staszowskim, Józefem Żółciakiem, złożyli kwiaty przed tablicą, za którą znajduje się serce księdza
Hugona Kołłątaja, współtwórcy Konstytucji z 1791 roku.

W Staszowie trzeciomajowa uroczystość rozpoczęła się w Parku im. Adama Bienia, gdzie odbył się
koncert  pieśni  patriotycznych w wykonaniu wokalistek zespołu Staszowskiego Ośrodka Kultury,
Acoustic Duo. Stamtąd nastąpił  przemarsz kolumny pocztów sztandarowych, delegacji  zakładów
pracy,  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  młodzieży  szkolnej,  zaproszonych  gości  oraz
mieszkańców  do  Sanktuarium św.  Jana  Pawła  II.  Uroczysty  przemarsz  poprowadziła  orkiestra
górnicza Grupy Azoty Kopalni i  Zakładów Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie. W
kościele  pw.  Ducha  Świętego  odbyła  się  uroczysta  Msza  Święta  za  Ojczyznę.  Eucharystii
przewodniczył ks. Zbigniew Gajewski, proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła w Wiązownicy-
Kolonii, zaś homilię wygłosił ks. Grzegorz Jeż, proboszcz parafii pw. św. Barbary. Po mszy kolumna
przemaszerowała  na  staszowski  Rynek,  gdzie  odbyła  się  dalsza  część  obchodów 231.  rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W centrum miasta odegrano Hymn Państwowy i wciągnięto Flagę
Państwową  na  maszt.  Po  okolicznościowych  przemówieniach  złożono  kwiaty  przy  tablicy
upamiętniającej  marszałka  Józefa  Piłsudskiego.  Symboliczną  wiązankę  złożyli  przedstawiciele
samorządu: burmistrz Leszek Kopeć, starosta staszowski Józef Żółciak, a także przewodniczący Rady
Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz i przewodniczący Rady Powiatu st. bryg. Grzegorz Rajca. W dalszej
części  obchodów  złożono  kwiaty  pod  pomnikiem  Tadeusza  Kościuszki.  Składały  je  delegacje
reprezentujące parlamentarzystów, delegacje samorządowe – wojewódzkie,  powiatowe i  gminne,
szkoły  i  przedszkola,  instytucje,  zakłady  pracy,  przedsiębiorcy  oraz  stowarzyszenia.  W imieniu
własnym i mieszkańców biało-czerwony wieniec złożyli burmistrz Leszek Kopeć, dr Ewa Kondek –
zastępca burmistrza, staszowscy duchowni i radni Rady Miejskiej w Staszowie. W uroczystościach
231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczestniczyli także między innymi: Czesław Siekierski –
Poseł na Sejm RP, Jacek Włosowicz – Senator RP oraz Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego.  Wartę honorową pełnili  uczniowie z  klasy mundurowej  Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie.

Organizatorami uroczystości z okazji 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja byli: Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów, Starosta Staszowski, Rada Miejska w Staszowie oraz Rada i Zarząd Powiatu
w Staszowie.

































 

















 


